

Số: /KH-ĐHKH

Khánh Hòa, ngày tháng năm 20

KẾ HOẠCH

Cải tiến chất lượng sau tự đánh giá chương trình đào tạo ngành

Căn cứ Thông tư số /TT-BGDĐT ngày của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về kiểm định chất lượng cơ sở giáo dục đại học;

Căn cứ

Căn cứ kết quả tự đánh giá chất lượng CTĐT ngành được các Hội đồng tự đánh giá thông qua ngày.

Trường Đại học Khánh Hòa ban hành kế hoạch cải tiến chất lượng sau tự đánh giá CTĐT ngành như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Mục đích

Nâng cao chất lượng CTĐT;

Bổ sung các minh chứng cải tiến chất lượng phục vụ đánh giá ngoài;

1.2. Yêu cầu

Các đơn vị chủ động triển khai thực hiện các hành động khắc phục những tồn tại, hạn chế được phát hiện qua kết quả tự đánh giá.

Xác định mức độ ưu tiên cho từng lĩnh vực hoạt động, tập trung giải quyết những vấn đề có tính cấp thiết, có thể triển khai ngay; Những vấn đề lớn, cần có sự đầu tư lâu dài cần có các kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện.

Tiếp tục nghiên cứu, cập nhật, xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng sau khi nhận được các khuyến nghị của chuyên gia đánh giá ngoài.

II. NỘI DUNG TỔNG QUÁT

III. NỘI DUNG CỤ THỂ, LỘ TRÌNH THỰC HIỆN VÀ TRÁCH NHIỆM CỦA CÁC ĐƠN VỊ, TỔ CHỨC

Theo Phụ lục đính kèm Kế hoạch này.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

4.1. Lãnh đạo trường

- Lãnh đạo, chỉ đạo và quán triệt các đơn vị trong toàn trường nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch;

- Lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai các hoạt động về quản trị Trường.

4.2. Lãnh đạo các đơn vị, các tổ chức đoàn thể

- Căn cứ nội dung, lộ trình thực hiện và trách nhiệm được phân công trong mục III của Kế hoạch này để triển khai thực hiện công tác khắc phục, cải tiến các hoạt động theo thẩm quyền và trách nhiệm được phân công, đưa vào kế hoạch hàng tháng của đơn vị và Nhà trường để triển khai thực hiện;

- Tất cả các hoạt động cải tiến cần được triển khai đúng theo chu trình P – D – C – A;

- Cập nhật kết quả khắc phục, cải tiến vào báo cáo tự đánh giá (đối với các tiêu chuẩn do thành viên đơn vị chủ trì tổ chức thực hiện), cung cấp minh chứng của đơn vị cho các nhóm chuyên trách phụ trách các tiêu chuẩn, tiêu chí khắc phục vụ cho các hoạt động đánh giá ngoài CTĐT.

4.3. Phòng Bảo đảm chất lượng & Khảo thí

- Thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo Kế hoạch này;

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị, tổ chức trong toàn trường thực hiện nội dung Kế hoạch này, định kỳ hàng tháng báo cáo Hiệu trưởng trong cuộc họp giao ban để có những chỉ đạo kịp thời đồng thời làm cơ sở cho việc đánh giá viên chức, đánh giá thi đua tập thể, cá nhân năm học;

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị cập nhật, điều chỉnh kế hoạch cải tiến sau khi nhận được báo cáo đánh giá ngoài chương trình đào tạo để triển khai cải tiến chất lượng một cách toàn diện, lâu dài, bền vững.

Trên đây là Kế hoạch cải tiến chất lượng sau tự đánh giá CTĐT ngành... của Trường Đại học Khánh Hòa, các đơn vị Phòng, Khoa, Trung tâm, các tổ chức đoàn thể căn cứ nhiệm vụ được giao, triển khai thực hiện Kế hoạch bảo đảm mục đích, yêu cầu đề ra./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy (để báo cáo);
- HĐT (để báo cáo);
- Hiệu trưởng (để chỉ đạo);
- PHT Chu Đình Lộc (để phối hợp chỉ đạo);
- Các đơn vị (để t/h);
- Các tổ chức đoàn thể (để p/h thực hiện);
- Lưu: VT, P. BĐCL&KT.

**HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Trần Viết Thiện

UBND TỈNH KHÁNH HÒA
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHÁNH HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG SAU TỰ ĐÁNH GIÁ CTĐT NGÀNH

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-ĐHKH ngày của Hiệu trưởng Trường Đại học Khánh Hòa)

ST T	Hoạt động cải tiến	Tiêu chuẩn/ tiêu chí tương ứng	Sản phẩm đầu ra	Cá nhân/Đơn vị/ Tổ chức chủ trì/chỉ đạo	Đơn vị phối hợp/thực hiện	Thời gian hoàn thành
1.						
2.						
3.						
4.						
5.						

6.						
7.						
8.						
9.						
10.						
11.						
12.						
13.						
14.						

15.						
16.						
17.						
18.						
19.						
20.						
21.						
22.						
23.						
24.						

25.						
26.						
27.						
28.						
29.						
30.						
31.						
32.						
33.						

34.						
35.						
36.						
37.						
38.						
39.						
40.						
41.						
42.						

43.						
44.						
45.						
46.						
47.						
48.						
49.						
50.						
51.						
52.						

53.						
-----	--	--	--	--	--	--

** Ghi chú: Kế hoạch này sẽ tiếp tục được điều chỉnh, bổ sung, cập nhật sau khi hoàn thành đánh giá ngoài./.*